УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

О.Н.Касьянова

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

11.03.2025 № 10

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

О.Н.Касьянова Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе Департамента тарифного

регулирования Томской области

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг Департамента

тарифного регулирования Томской области

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования естественных монополий

Департамента тарифного регулирования Томской области

Е.А.Воронина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения Департамента тарифного регулирования Томской

области

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами Департамента тарифного

регулирования Томской области

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.1):

№

п/п
Вопрос

1.  Об утверждении производственной программы и установлении регулируемой

организации общество с ограниченной ответственностью «Риск» (ИНН 7007007583)

предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на полигоне,

расположенном по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, в 4 км на юг,

на 2025 год

Ответственный за подготовку материалов: О.И. Критинина (тел. 713-184)

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки об утверждении производственной программы и установлении

регулируемой организации общество с ограниченной ответственностью «Риск» (ИНН

2

7007007583) предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на полигоне,

расположенном по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, в 4 км на юг, на

2025 год

Критинина О.И.

В адрес Департамента 11.03.2025 поступило письмо от регулируемой организации ООО

«Риск» (вх. № 53/0586) с уведомлением об окончании 05.03.2025 срока действия договора №

1-25 аренды полигона твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: Томская

область, Чаинский район, с. Подгорное, в 4 км на юг, заключенного с администрацией

Чаинского района 03.02.2025, отсутствии пролонгации данного договора аренды, отсутствии

до настоящего времени объявленного муниципальным образованием «Чаинский район»

аукциона на право аренды полигона.

В соответствии с положениями Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», учитывая отсутствие у ООО «Риск» права владения

объектом размещения твердых коммунальных отходов (далее – ТКО), с использованием

которого осуществляется регулируемая деятельность по захоронению ТКО, предлагается не

устанавливать регулируемой организации общество с ограниченной ответственностью «Риск»

(ИНН 7007007583) предельные тарифы на захоронение ТКО на полигоне, расположенном по

адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, в 4 км на юг, на 2025 год.

РЕШИЛИ:

Не устанавливать предельные тарифы на захоронение ТКО на полигоне, расположенном

по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, в 4 км на юг регулируемой

организации общество с ограниченной ответственностью «Риск» (ИНН 7007007583), на 2025

год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

С.К.Плотников ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

Е.А.Воронина ЗА

О.И.Критинина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь правления

Елхина О.В.